
10. 

Uživatelská práva 

Uživatel – je osoba, která používá informační systém organizace. 

Identifikace uživatele – pro ověření uživatele se používá uživatelské 

jméno a heslo (možná znáš i jiné modernější způsoby), vypiš je zde: 

1. – 

2. – 

3. – 

Oprávnění: 

1. Správce informačního systému – má absolutní práva, spravuje 

všechny operace v IS, nastavuje oprávnění uživatelům IS. Také se mu 

říká administrátor. 

2. Uživatel s plným právem - může mazat, vytvářet, editovat, atd. 

3. Uživatel s omezenými právy - může jen číst informace. 

4. Host – nemusí mít přístup k některým informacím vůbec. 

 

 

Aktivita: 

 Pokuste se zamyslet a vypsat jaká mají podle Vás práva v IS tyto 

osoby: 

1. Ředitelka ZŠ –  

2. Učitel –  

3. Školník – 

4. Rodič –  

5. Žák –  

6. Učitel z jiné ZŠ –  

 

 

 



10. 

Uživatelská práva 

Uživatel – je osoba, která používá informační systém organizace. 

Identifikace uživatele – pro ověření uživatele se používá uživatelské 

jméno a heslo (možná znáš i jiné modernější způsoby), vypiš je zde: 

4. – 

5. – 

6. – 

Oprávnění: 

5. Správce informačního systému – má absolutní práva, spravuje 

všechny operace v IS, nastavuje oprávnění uživatelům IS. Také se mu 

říká administrátor. 

6. Uživatel s plným právem - může mazat, vytvářet, editovat, atd. 

7. Uživatel s omezenými právy - může jen číst informace. 

8. Host – nemusí mít přístup k některým informacím vůbec. 

 

 

Aktivita: 

 Pokuste se zamyslet a vypsat jaká mají podle Vás práva v IS tyto 

osoby: 

7. Ředitelka ZŠ –  

8. Učitel –  

9. Školník – 

10. Rodič –  

11. Žák –  

12. Učitel z jiné ZŠ –  

 

 


